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ایران تحریم ناپذیر است
ایرانی در آیین رسمی استقبال از ناوگره ۸۶:
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منافع مردم؛ قربانی انحصار و مافیای خودرو 
بازار خودرو ایران در چنبره انحصار گرفتار شده و هر تلاش 
و تقلایی برای رهایی از این آفت بزرگ نیز در چشم بر هم 

زدنی نقش بر آب می شود.
اینکه چرا چنین است، چرایی اش را باید در حاشیه سود 
که  کرد  و جو  رانتی جست  و  میلیاردی سالیانه  ۲۶ هزار 
بدون چک و چونه هزاران میلیارد از پول مردم را به جیب 
انحصارگران و دلالان سرازیر می کند تا آنان با حاشیه امنیت 

بسیار به ریش مردم ومسئولان بخندند.
طبیعی است وقتی به پای بازار خودرو ایران قل و زنجیر 
انحصارگری بسته باشند، قاطبه مردم ایران باید به وضعیت  
خراب فعلی تن در دهند و صدای اعتراض شان نیز جایی 
شنیده نشود. یعنی هم باید خودروی بی کیفیت سوار شوند 
که سالیانه عمر و سلامت ده ها هزار نفرشان را به خطر می 
اندازد و هم اینکه باید این خودروهای بی کیفیت را چند برابر 

گران بخرند.
این  جلوی  شده  تلاش  وقتی  نیز   سال  همه  این  طی 
انحصارگرایی با واردات خودرو و افزودن چاشنی رقابت گرفته 
شود،به انواع مختلف جلوی آن سنگ انداخته اند تا واردات 
خودرو به محاق برود. چون قرار نیست در این بازار کاذب 
فرد یا افراد دیگری به چرخه واردات خودرو وارد شوند و 
انحصار پر قدرت و لبریز از ثروت خودرویی، اجازه نمی دهد 
کسی رو دست شان بلند شود.برای همین نیز هست که 
با وجود آنکه دولت و مجلس با واردات خودروهای با عمر 
کمتر از ۵ سال در جهت برون رفت از وضعیت بی ثبات 
ارتباطات  با  بازار خودرو  مافیای  می کنند،  موافقت  فعلی 
خاصه خود، این تصمیم را خنثی می سازند تا با توجه به 
محدودیت تولید داخل و شرایط حاکم بر آن، همچنان شاهد 
ویراژ سه میلیون خودروی فرسوده در خیابان های کشور 

باشیم.

حجت اله اکبرآبادی سرمقاله

امریکا و اسرائیل از اینکه ایران بتواند از روسیه جنگنده های 
پیشرفته سوخو 3۵ و سامانه ضدهوایی اس 400 بخرد، نگران 
هستند. این موضوع را نشریه امریکایی فوربس منتشر کرده 

است
به گزارش عصرایران، نشریه آمریکایی فوربس در گزارشی 
نوشت: گزارش های تأیید نشده رسانه های ایران از این حکایت 
 )E دارد که احتمالاً اولین گروه از جنگنده های سوخو 3۵ )نوع
طی هفته های آتی از طرف روسیه به ایران تحویل داده خواهد 

شد.
ایرنا در گزارشی که بعدا حذف شد از ورود جنگنده های 
پیشرفته سوخو 3۵ در آینده نزدیک خبر داده بود. حذف این 
خبر در کنار شایعاتی که قبلاً وجود داشت و البته اظهاراتی که 
درباره ورود این جنگنده ها در ماه گذشته صورت گرفت؛ این 

موضوع را تا حدودی قابل توجه کرده است.
سوخو،  نقطه عطف نیروی هوایی ایران

33 سال است که هیچ جنگنده جدیدی به ناوگان نیروی 
هوایی ایران اضافه نشده و ورود جنگنده های سوخو 3۵ به 
ایران نقطه عطفی برای نیروی هوایی این کشور خواهد بود. 
برای درک بهتر اهمیت ورود این جنگنده ها باید به 47 سال 

گذشته نگاه کرد.
ایران در قراردادی تاریخی با آمریکا برای دریافت 80 فرونده 
جنگنده F14 به توافق رسید. این کشور در سال 13۵۵ اولین 
فروند از این جنگنده ها را دریافت کرد و تا پیش از انقلاب و 
پایان روابط دو کشور به جز یک فروند، همه جنگنده ها به ایران 

تحویل داده شد.
جنگنده  F14 با بهره گیری از رادار قدرتمند و موشک هوا به 
هوای فونیکس که از 1۶0 کیلومتری قادر به شلیک بود؛ در 

آن زمان یک حریف مخوف و جنگنده ای برتر محسوب می شد 
و بعداً در جنگ هشت ساله میان ایران و عراق بسیاری از 

جت های عراقی را سرنگون کرد.
اگرچه این جنگنده های نسل چهارمی در زمان خود پیشرفته 
بودند و ایران هم به خوبی از آنها بهره برد اما رقبای ایران در 
چند سال اخیر جنگنده های بهتر و مدرن تر در اختیار گرفته اند. 
ایران اگرچه در اوایل سال 13۶9 تعدادی میگ۲9 از شوروی 
خریداری کرد اما تامکت هایی که سال 13۵۵ خریداری شده 
بود از فالکروم های روسی جدیدتر بود و به همین دلیل ایران 

دست به خرید تعداد کمی میگ ۲9 زد.
سال بعد از خرید فالکروم ها، زمانی که نیروهای ائتلاف به 

رهبری آمریکا به عراق حمله کردند؛ عراق میراژهای خود را 
به ایران فرستاد تا از نابودی آنها جلوگیری کند اما ایران این 
جنگنده های فرانسوی را مصادره کرد. علاوه بر این، چند فروند 
میگ۲۵ هم در اختیار نیروی هوایی سپاه قرار گرفت که در 

سال 1393 برای مقابله با داعش به کمک عراق رفتند.
علاوه بر اینها، ایران به فکر خرید سوخو30 هم از روسیه 
بود. حتی در سال 139۵ شایعاتی درباره تمایل ایران برای تولید 

مشترک این جنگنده ها وجود داشته است.
از سال 1401 و حمله روسیه به اوکراین، روسیه و ایران روابط 
دفاعی خود را گسترش داده اند. ایران صدها پهپاد انتحاری در 
اختیار روسیه قرار داد و در ازای آن روسیه ۲4 فروند سوخو 3۵ 

به ایران خواهد داد. این جنگنده ها احتمالا همان هایی هستند 
که پیشتر به سفارش مصر ساخته شده بود اما قاهره قرارداد 

را لغو کرد.
با وجود اینکه احتمالا تحویل سوخو 3۵ به ایران در منطقه 
برتری هوایی تهاجمی نمی دهد اما اگر این جنگنده ها به همراه 
تحویل  ایران  به  اس-400  مانند  پیشرفته ای  هوایی  سامانه 
داده شود می تواند کار را برای اسرائیل و آمریکا در حمله به 
سایت های هسته ای ایران دشوار کند. این همان چیزی است 
که آمریکا را نسبت به همکاری نظامی-فنی رو به رشد میان 

روسیه و ایران نگران کرده است.
جنگنده های ایران پس از جنگ ایران و عراق برای عملیات 
تهاجمی خارج از مرزهای ایران مورد استفاده قرار نگرفته اند به 
استثنای چند حمله هوایی علیه گروه های مخالف مستقر در 
عراق در دهه 70 و یک حمله هوایی به داعش در مرز عراق در 
1393. ایران همواره ترجیح می دهد از پهپادها علیه دشمنان 
منطقه ای خود استفاده کند به همین دلیل ناوگان بزرگ سوخو 
نخواهد  تغییر  را  دیرینه  استراتژی  این  زیاد  احتمال  به   3۵
داد مگر اینکه تهران خود را درگیر جنگ متعارف تمام عیاری 
ببیند اما حتی در آن شرایط هم به دنبال برتری هوایی فراتر از 
مرزهای خود نخواهد رفت چون احتمالاً جنگنده های خود را از 

دست می دهد.
با این وجود، چه چند هفته و چه چند ماه آینده و حتی چه 
چند سال بعد ایران جنگنده های سوخو 3۵ را وارد کند؛ این 
جنگنده ها احتمالا پیشرفته ترین جنگنده هایی است که ایران در 
۵0 سال اخیر وارد کرده است. این موضوع قطعاً بی اهمیت 
نیست اما به احتمال زیاد تغییر اساسی در معادلات نظامی 

خاورمیانه ایجاد نخواهد کرد.

نگرانی آمریکا و اسرائیل از ترکیب سوخو 35 و اس-400 در ایران

وه ۷ و سیگنال تازه برای احیای برجام وجی گر خر یادداشت

خبر
ایرانی در آیین رسمی استقبال از ناوگره ۸۶:

ایران تحریم ناپذیر است
آیین رسمی استقبال از ناوگره 8۶ نیروی دریایی ارتش با حضور سرلشکر باقری 

و سرلشکر موسوی در منطقه یکم این نیرو در بندرعباس برگزار شد.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، آیین استقبال رسمی از ناوگره 8۶ نیروی 
و  دنا  ایرانی  تمام  ناوشکن  از  متشکل   3۶0 ناوگروه  به  ملقب  ارتش  دریایی 
ناوبندر مکران اعزامی به دور دنیا با حضور سرلشکر پاسدار محمد باقری رییس 
ستادکل نیروهای مسلح و سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و 

خانواده های دریانوردان در منطقه یکم دریایی ارتش در بندر عباس برگزار شد.
با  ایران صبح روز شنبه  ارتش جمهوری اسلامی  نیروی دریایی  ناوگروه 8۶ 
استقبال امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش و خانواده های 

دریانوردان در منطقه یکم دریایی نداجا در بندر عباس برگزار شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: نیروی دریایی 
ارتش با انجام عملیات دریانوردی در پهنای اقیانوس حضور یافت تا اثبات کند 

ایران و ایرانی انزواگریز و تحریم ناپذیر است.
امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در مراسم استقبال از ناوگروه 8۶ نیروی دریایی ارتش در منطقه یکم دریایی 
بندرعباس اظهار کرد: بر خود فرض می دارم از طرف خود و همرزمانم به جهت 
پیام امیدبخش مقام معظم رهبری نهایت قدرددانی را از محضر مبارک داشته 
باشم. نیروی دریایی راهبردی ارتش عمق راهبردی و آینده نگری در قدرت دریایی 

توام با حوزه نفوذ و هویت منطقه ای خود  را تثبیت و گسترش داده است. 
وی تصریح کرد:  مردم عزیز ایران امروز فرزندان شما در نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با اذن ولی امر زمان مقام معظم رهبری و فرماندهی 
معظم کل قوا برای اولین بار در تاریخ ایران با بکارگیری دانش های نوین  و حرکت 
بر لبه دانش و فناوری ضمن تامین امنیت دریایی با هدف ارسال پیام صلح و 
دوستی با انجام ۲13 روز دریانوردی عملیاتی و دریانوردی سبز با ناوشکن تمام 
ایرانی جمهوری اسلامی ایران دنا و پایگاه شناوری جمهوری اسلامی ایران -مکران- 
در پهنای اقیانوس حضور  یافته تا اثبات کند ایران و ایرانی انزواگریز و تحریم 
ناپذیر است و در هندسه ترسیمی دشمن با اضلاع توطئه، تحریم و تهدید مسیر 
انقلابی خود را در راستای توسعه همه جانبه و پایدار با تقویت ارتباط با ملل جهان 

در دستور کار دارد. 
فرمانده ناوگروه 8۶: ما توانستیم

ایران خطاب به  ناوگروه 8۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی  فرمانده 
سرلشگر باقری گفت: از زبان ما به رهبر انقلاب بفرمایید دیگر نمی گوییم ما 

می توانیم، از این پس خواهیم گفت ما توانستیم.
به گزارش ایسنا، ناخدا یکم فتاحی فرمانده ناوگروه 8۶ نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در مراسم استقبال از این ناوگروه که در منطقه یک دریایی 
بندرعباس برگزار شد، اظهار داشت: ناو گروه نیروی دریایی ارتش در سال 1401 
به ماموریت اعزام و پس از طی کردن مسافت ۶۵ هزار کیلومتر در تاریخ  30 

اردیبهشت 140۲ در منطقه یک نیروی دریایی بندرعباس پهلو گرفت.
همچنین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کرد: اقدام بی سابقه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در انجام این 
ماموریت سخت و سنگین موضوعی تاریخی و استثنائی و مبدا یک تاریخ جدید 

برای نیروهای مسلح و نیروی دریایی ارتش ایران شد.
سرلشگر امیر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان نیز در 
ایران در  از ناوگره 8۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی  مراسم استقبال 
منطقه یک نیروی دریایی در بندر عباس اظهار کرد: ما هیچ چیز کم نداریم، یک 
کشور درصورتی می تواند قدرت بزرگ دریایی باشد که ساحل طولانی و مناسب 
داشته باشد، صنایع توانمند داخلی و فناوری روز برای داشتن ناوگانی بومی داشته 
باشد، همچنین مردمی دارای فرهنگ دریایی و علاقه مند به توسعه فعالیت در 
دریا داشته باشد و نیز  رزمندگان و فرماندهان دلاوری که دل به خدا بسپارند و 
در دریاها بدون خوف و واهمه از قدرت های بزرگ به دریانوردی و توسعه و اقتدار 

کشور بپردازند، داشته باشند.
نیروی  ناوگروه 8۶  از  استقبال  مراسم  در  وزارت خارجه  همچنین سخنگوی 
دریایی ارتش گفت: اقدام صورت گرفته از سوی نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران حتماً موازنه بین المللی را در حوزه های راهبردی از جمله در عرصه 
قدرت دریایی به نفع ایران افزایش داده است و دشمنان حتما این موضوع را در 

محاسبات خود منظور خواهند کرد.

امین جمشیدزاده
رهبران کشورهای گروه7 پس از اجلاس این 
گروه به میزبانی ژاپن بیانیه ای درباره برجام 
مخابره و منتشر کردند که خروجی در رسانه 
های غربی و اروپایی بازتاب وسیعی داشت 
که در این بیانیه آمده است: ما مجددا بر 
ایران هرگز  اینکه  بر  مبنی  آشکار خود  عزم 
نباید سلاح هسته ای تولید کند تأکید می کنیم؛ 
ما عمدتا نگران تشدید مداوم برنامه هسته ای ایران 
هستیم، در بخش هایی از این بیانیه ادعا شده است 

برنامه هسته ای ایران هیچ توجیه غیر نظامی معتبری ندارد.
جوبایدن رئیس جمهوری ایالات متحده دو سال پیش در کنفرانس امنیتی 
مونیخ به میزبانی آلمان  بیان کرده بود که امیدواریم فرصتی درباره توافق هسته 
ای ایران فراهم شود و از نزدیک با ایران همکاری کنیم که امانوئل مکرون رییس 
جمهور فرانسه صحبتهای ناتمام او را تکمیل کرد و اعلام کرد که باید با کمک 
شریکانمان به راه حل مناسبی در خصوص پرونده هسته ای ایران دست پیدا 
کنیم که در ادامه و پایان بخش سخنان جمع حاضر در کنفرانس امنیتی مونیخ 
گفت که از اروپای واحد حمایت می کنیم و خواستار همکاری با اروپا برای 
مقابله با اقدامات روسیه هستیم چرا که روسیه به دموکراسی ما حمله می کند 
و پوتین به دنبال جلوگیری از اتحاد اروپا و آمریکاست و در این میانه چین هم 

سوء استفاده می کند و رقابت ما با چین سخت و طولانی خواهد بود. 
همزمان با ورود به اوایل قرن بیستم، اتمسفر نظام بین بین المللی به واسطه 
داشتن نگرش دولت هایی چون آلمان نازی و ژاپن در افزایش تصاعدی توازن 

نظامی-سیاسی و مدرنیزاسیون دچار دگردیسی،تحول و دگرگونی هایی شد.البته 
افزایش قدرت نظامی و به نوعی مسابقه تسلیحاتی،بویژه در حوزه نیروی دریایی 
و افزایش بودجه های اختصاص داده شده به تجهیز تسلیحات نشان دهنده 
الملل است.همین  بسط خرده سیستم نظامی در سپهر سیاست نظام بین 
امر نه تنها باعث ثبات و امتداد دوران صلح مسلح1914-181۵می شد،بلکه به 
نوعی قدرت های بزرگ اروپایی را با مطرح کردن سیاست جهانی خاص تحت 
عنوان قدرت جهانی )weltmacht( از سوی آلمان ها و پارادوکس و تضاد بین 
منافع قدرت های عمده اروپایی انگلستان، روسیه و فرانسه با سایر رقبا اتریش، 
مجارستان، آلمان، ایتالیا و شرق دور ژاپن وارد مرحله تازه ای می کرد که تالوگ 
و فضای نظام بین المللی اوایل قرن بیستم را حتی تا نیمه های آن،حتی پایان 
جنگ جهانی دوم تحت تأثیر قرار می داد. محیط نظام بین المللی بین سال 
ها و دهه های اول قرن بیستم تا شروع جنگ جهانی اول را می توان در دو 
بخش سیستم دلکسه و اتفاق مثلث خلاصه نمود که هرکدام از این بخش ها 
در زیرمجموعه خود تحت عنوان کنشگران عمدی محیط سیستم بین المللی در 
قالب خرده سیستم های منطقه ای اروپا، آفریقا، آسیا و خاورمیانه تحت تأثیر این 
دو دیدگاه به تعامل و کنش بین المللی پرداختند؛ اما با ورود به قرن بیست 
و یکم  و پس از دو جنگ فاجعه بار که تلفات زیادی روی دست جامعه بین 
المللی گذاشت و در واقع شروع دوران جنگ سرد آن دو قطبی کووالانسی جای 
خویش را به یکه تازی ینگه دنیا به عنوان ارباب جهان داد و در این برهه ایالات 
متحده حوزه نفوذ خود را تا دل خاورمیانه و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و 
شمال آفریقا بسط و گسترش داد و عملا توازن قوا که در آن روسیه در یک طرف 
و آمریکا در روی دیگر این سکه ضرب شده سپهر سیاست نظام بین الملل بود 
عملا دچار واگرایی، یکجانبه گرایی و افراطی گری دولتمردان کاخ سفید کرد و آنها 

با همان سیاست یک بام و دو هوا و به اصطلاح ما ایرانی ها چماق و هویج با دنیا 
و کشورهای جهان سوم که تحت سیطره آن ها نبودند رفتار می کردند؛ آمریکا 
در نوامبر۲01۶ با انتخاب دونالد ترامپ دچار یک نوسان پاندولی و دگردیسی 
فرساینده شد و شانه راست گرایی بر گرده چپ مدرن قرار گرفت با خارج شدن 
آمریکای ترامپ در18 اردیبهشت 1398 از معاهده بین المللی برجام که بین ایران 
با 1+۵ منعقد شد و استراتژی فشار حداکثری که در عمل و به اذعان جو بایدن 
رییس جمهور کنونی ایالات متحده یک راهبرد کور بود و سپس مداخله ترامپ 
با چین بر سر تایوان این واگرایی و گسست روز به روز وسعت یافت و در دوره 
جوبایدن از نوامبر ۲0۲0 هم با اینکه گفته می شد او با ترامپ در اصول و سیاست 
فاصله معناداری دارد ولی در عمل با اینکه بعضی پیمان های بین المللی نظیر 
معاهده آب و هوایی پاریس، آسمان های باز و اجلاس گروه هفت و...که ترامپ 
از آنها خارج شده بود را دوباره احیا کرد و گفته می شد برجام نیز در دوره او 
احیاء می شود اما در سومین سال سکانداری او بر کاخ سفید هنوز برجام در 
کما است و تروریسم تمام قد اقتصادی ایالات متحده علیه ایران پابرجاست و 
با جنگ فرسایشی روسیه و اوکراین در یک سال و نیم گذشته این دامنه بیشتر 
شده و بارها با پاک کردن صورت مسأله ایران را متهم به همکاری نظامی پهپادی 
با روسیه در جنگ علیه اوکراین نشان داده اند که فرافکنی و سیاستی کور در 
ادامه مهندسی معکوس یکجانبه گرایانه بازمانده دوران دونالد ترامپ است و با 
این واگرایی سیاسی آمریکا با متحدانش او را بیش از پیش دچار اضمحلال کرده 
است و آن دموکراسی آمریکایی که روزگاری آن را به رخ نظام بین الملل می 
کشید دچار یک شیب سینوسی عمیق شده است و آمریکا یک به یک متحدان 
خویش را از دست می دهد و روزی روزگاری آمریکا را تنها می توان بر پرده نقره 

ای سینمای هالیوود برای تفنن و وقت گذرانی به نظاره نشست.

مقاومت مقاومت دلیرمرداندلیرمردان
در برابر اشراردر برابر اشرار

پنج مرزبان ایرانی به شهادت رسیدندپنج مرزبان ایرانی به شهادت رسیدند
دوشنبه 1 خرداد 1402
2 ذی القعده 1444 
22 مه 2023
سال نوزدهم
شماره 5372
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  8 صفحه  2 صفحه  9

تغییر معادلات جنگ با 
سقوط باخموت

شرح در صفحه  11

گزارش ها حاکی از تصرف شهر باخموت توسط نیروهای روسیه است

با گذشت یک روز از اعلام نیروهای روسی در خصوص تصرف کامل شهر باهموت، وضعیت هم اکنون 
در اطراف این شهر همچنان بحرانی است.

گفتنی است جانشین فرماندهی انتظامی کشور به همراه فرمانده مرزبانی فراجا برای بررسی موضوع 
از صبح دیروز در منطقه درگیری حضور پیدا کردند. گفتنی است اسامی شهدای مرزبان در سراوان به 
نام های گروهبان یکم شهید حسین بادامکی، گروهبانیکم شهید علی غنی با تدبیر، سرباز وظیفه شهید 

محمد جمالزاده، سرباز وظیفه شهید یونس سیفی نژاد و سرباز وظیفه شهید ناصر حیدری اعلام شد.
علاوه بر این دادستان زاهدن مرکز سیستان و بلوچستان گفت: پنج نیروی مرزبان در حمله گروهک 
جیش الظلم به پاسگاه مرزی شهرستان سراوان به شهادت رسیدند که دستورات قضایی لازم برای 

دستگیری عوامل این حادثه صادر شده است.
 به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، مهدی شمس آبادی اظهارداشت: شب گذشته در پی حمله گروهک 
جیش الظلم به پاسگاه مرزی مک سوخته شهرستان سراوان پنج نفر از نیروهای هنگ مرزی این 
شهرستان شهید و تعدادی نیز مجروح شدند. وی افزود: دستورات قضایی لازم جهت دستگیری عوامل 

این حادثه از سوی دادستانی صادر شده است.
همچنین معاون اجتماعی مرزبانی خراسان رضوی گفت: سه نفر از شهدای حادثه تروریستی سراوان 
از شهرستانهای مختلف این استان بودند که اکنون پیگیر تحویل پیکر پاک و مطهر این شهدا هستیم. 

 آمارسازی
 ممنوع!

 هشدار قالیباف
به طالبان

و   خودر
پیچ مالیات در مار

اخطار احتمال دستکاریِ دولت در 
نرخ تورم توسط نماینده مجلس

 در جلسه علنی مجلس
مطرح شد

طرح مالیات بر عایدی سرمایه برای 
خودرو های سایپا و ایران خودرو

 صفحه  2


